АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2022 года                                                                           №89

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от  12.11.2021 № 104

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг», приказом комитета строительства Волгоградской области от 04.06.2020 г. № 320-ОД «Об утверждении рекомендуемых форм регистрационных и учетных документов», по итогам  проверки Комитетом строительства Волгоградской области на основании акта рассмотрения материалов, свидетельствующих о деятельности администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 26.05.2022г., администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от  12.11.2021 № 104 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»,  следующие изменения:
            1.1 Приложение 1 к административному регламенту изложить в новой редакции, приложение 2 к административному регламенту изложить в новой редакции, приложение 4 к административному регламенту изложить в новой редакции.
1.2.  пункт 3.4.6 изложить в новой редакции:
Результатом выполнения данной административной процедуры является составление и подписание руководителем уполномоченного органа заключения о признании (об отказе в признании) гражданина и членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина малоимущими.
Утвердить книгу регистрации заключений о признании (об отказе в признании) гражданина и членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина малоимущими, оформлять  в соответствии с приложением 4 к настоящему административному регламенту.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Ильевского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава Ильевского
      сельского поселения                                                              И.В.Горбатова

Приложение 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Признание граждан малоимущими
в целях предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда
Ильевского  сельского  поселения
Калачевского муниципального района
Волгоградской области»

[bookmark: Par118]КНИГА РЕГИСТРАЦИИ

заявлений о признании одиноко проживающего
гражданина, гражданина и членов его семьи малоимущими

о признании либо об отказе в признании гражданина и членов его семьи
либо одиноко проживающего гражданина малоимущими

по ___________________________________________
(наименование муниципального образования)

Начата ______________________
(число, месяц, год)
Окончена ____________________
(число, месяц, год)

	N п/п
	Дата и время поступления заявления
	Фамилия, имя, отчество заявителя, состав семьи (фамилия, имя, отчество, год рождения, степень родства)
	Адрес занимаемого жилого помещения
	Подпись заявителя
	Подпись должностного лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

Приложение 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Признание граждан малоимущими
в целях предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда
Ильевского сельского поселения
Калачевского муниципального района
Волгоградской области»

РАСПИСКА

в принятии заявления и прилагаемых к нему документов о признании
гражданина и членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина
малоимущими

Я, _______________________________________________________________________,
      (фамилия, имя, отчество, должность лица, принявшего заявление)
принял от _________________________________________________________________
                        (фамилия, имя, отчество, паспортные
                                 данные заявителя)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
следующие документы:

	N п/п
	Наименование документов
	Реквизиты документов
	Количество экземпляров
	Количество листов

	подлинные
	копии
	подлинные
	копии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

_______________________________           _________________________________
  (дата получения документов)                (подпись должностного лица)

Перечень документов, которые будут получены
по межведомственным запросам

	N
п/п
	Наименование документов

	1
	2

                       ____________________________
                        (подпись должностного лица)

[bookmark: _GoBack]

Приложение 4
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Признание граждан малоимущими
в целях предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда
Ильевского сельского поселения
Калачевского муниципального района
Волгоградской области»

КНИГА РЕГИСТРАЦИИ

заключений о признании (об отказе в признании)
гражданина и членов его семьи либо одиноко
проживающего гражданина малоимущими

                                              Начата ______________________
                                                      (число, месяц, год)
                                              Окончена ____________________
                                                       (число, месяц, год)

	N
п/п
	Фамилия, имя, отчество заявителя, состав семьи (фамилия, имя, отчество, год рождения, степень родства)
	Адрес занимаемого жилого помещения
	Заключение уполномоченного органа местного самоуправления (номер, дата)
	Дата выдачи (направления) заключения уполномоченного органа местного самоуправления

	о признании гражданина и членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина малоимущими
	об отказе в признании гражданина и членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина малоимущими

	1
	2
	3
	4
	5
	6